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KẾ HOẠCH 
Nâng cao chỉ số cải cách hành chính của Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2023. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 91/KH-SKHĐT ngày13/01/2023 về Kế hoạch cải 

cách hành chính nhà nước năm 2023 tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên. 

Nhằm nâng cao hơn nữa chất lượng cũng như kết quả công tác CCHC, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư xây dựng Kế hoạch nâng cao chỉ số cải cách hành chính của Sở 

Kế hoạch và Đầu tư năm 2023,cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Cụ thể hóa các nhiệm vụ đã đề ra tại Kế hoạch số 91/KH-SKHĐT ngày 
13/01/2023 về Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2023 tại Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên. Nhằm nâng cao chất lượng, kết quả công tác 
CCHC của sở qua từng năm, lập danh mục, hệ thống hóa các nhiệm vụ thường 
xuyên phải thực hiện, nâng cao trách nhiệm trong thực hiện các nhiệm vụ được 
giao liên quan đến công tác CCHC của ngành. 

II. CÁC NỘI DUNG CỤ THỂ 

- Các phòng ban, đơn vị trực thuộc sở thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nhiệm 
vụ chung được giao theo 7 lĩnh vực, nhiệm vụ cụ thể tại Phụ lục Kế hoạch số 91/KH-
SKHĐT ngày 13/01/2023, kết hợp với các nhiệm vụ đã được cụ thể hóa tại Kế hoạch 
này, phấn đấu đạt kết quả cao trong công tác CCHC của sở năm 2023. 

- Đối với các nhiệm vụ thường xuyên, định kỳ: Các phòng ban và đơn vị 
trực thuộc của sở cần bám sát các nội dung của kế hoạch này để triển khai thực 
hiện các nhiệm vụ thường xuyên, định kỳ về công tác CCHC của sở đảm bảo 
chất lượng, thời gian, tiến độ theo yêu cầu, không để bỏ sót nhiệm vụ.(Có phụ lục 
danh mục các nhiệm vụ thường xuyên, định kỳ phải thực hiện kèm theo). 

- Đối với các nhiệm vụ không thường xuyên khác: Căn cứ chức năng, 
nhiệm vụ được giao thực hiện theo đúng quy định hiện hành, đảm bảo đáp ứng 
chất lượng, tiến độ. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn ngân sách nhà nước được UBND tỉnh cấp cho Sở Kế hoạch và Đầu 
tư năm 2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở 

- Trên cơ sở Kế hoạch CCHC nhà nước và Kế hoạch nâng cao chỉ số 
CCHC năm 2023 của sở triển khai và phối hợp triển khai thực hiện các nhiệm vụ 
đã được giao đảm bảo theo kế hoạch. 



- Sử dụng kết quả công tác CCHC của Sở, của từng phòng chuyên môn là tiêu 
chí, tiêu chuẩn quan trọng trong việc đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức; 
bình xét thi đua, khen thưởng hàng năm đối với tập thể, cá nhân có liên quan. 

2. Thanh tra Sở  

Phối hợp với các phòng liên quan kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện kế 
hoạch này đảm bảo phấn đấu đạt 100% các nội dung đã đề ra theo kế hoạch. 

3. Văn phòng 

- Chủ trì, chịu trách nhiệm và phối hợp với các phòng ban chuyên môn, 
đơn vị trực thuộc thực hiện các nhiệm vụ đã đề ra theo kế hoạch. 

- Có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các phòng ban chuyên môn, đơn vị 
trực thuộc thực hiện công tác cải cách CCHC của sở đảm bảo tiến độ và thời gian 
theo quy định. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, có những nội dung cần 
điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung, các Phòng có ý kiến về Văn phòng để tổng hợp, 
tham mưu lãnh đạo Sở xem xét, quyết định điều chỉnh cho phù hợp với tình hình 
thực tế. 

Trên đây là Kế hoạch nâng cao chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của Sở 
Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ tỉnh ĐB; 

- Sở Thông tin-TT; 

- Sở Tư pháp; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các Phòng/T.Tâm thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phi Sông 
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